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Z -pobytu rin.Casspy w odd'ziotach AJ";.••
-W dalszym ciągu .swego .pobytu wśród 

Oddziałów Armii Polskiej na. Wschodzie 
bryt, minister nr; ^iWschodzie Tossey 
odjechał Un,3.9 bm _z*..Kiy jsca postoju 
D-twa, w towarzystwie D-cy A Pe. gen, 
Andersa oraz tfyższych 'Oficerów bryt, 
i pilskich do obozu jednej z Ćtywizyj, 
Min. Cąssoyowi towarzyszyli również: 
min. *prcf. Kot or .z -charge d' affaires 
R.P. w Iraku Malhcirimo•

Pini ni CaSsoy przeszedł przeć fre-n 
tern" ąstart onycb oddziałów dwizji,po- 
ć.źen i o p 2 * z e y l ą d zi o . ni t o w a r zy stw i c 
gon. Andersa i otoczenia, odebrał de
filadę oddział ós: dywizji. Doskonała 
pos tawa zol aiorzy w/ywarłi na minis- * 
trze .duże wra żenić „

Po dofilad/^e ;anin, Casś.ćy udał 
się do kasyna "ofic / na śniaJąnie,, 
zwiedzając po drodze obóz wojskowy"- 
-o r a z. wy st a w ę m a 1 a r s ką. . j a d n ero z ż oł - 
nię-rzy dywizji. Eksponaty wystawowe* 
wz b ud z i ły w lal ki o z a i nt c/ Q s owan 1 o za
równo pi.ministra jak i towarzyszący cłi
nu gości brytyjskich. Przedstawiony 
P.min. Ćassayowi autor obrazów.ofia
rował gościowi brytu ' 5 .eksponatów, 

czasie przyjęcia, jtóre odbyło 
się w kasynie ofió.z ńrzcmawial ~ gon, 
Anders i min, Cassay. Podczas-śniada
nia prźygrywąłd orkiestra wojskowa '■ 
oraz odbyły sio procukcjo tanceznó i 
muzyczno wokalne, zespołu teatralnego 
dywizji-, przyjęcie v' serdecznym nas
troju przeciągnęło się do późngch gc- 
d z i n popołudni ov.y cli. ■ Do gnany owa cy j - 

' n i e p r z o z b i?a 6 ż oł ni c r s ką p. r. i n. 0 a s -
scy *w toWa?zystwiu gon.Andersa i oto
czenia opuścił miejsce -postoju, dywi
zji. . *

/Secze70101'^ reportaż z pobytu * 
min.Cassoya w oddziałach Armii Pol
skiej na Wschodzie z.an' oszczony zo
stanie vv na jbl.i z czym‘czasie w tygod
niku't!Crzcł żiały':</»"' . .
Czy faza,.krytycySTmijęła'~7

LonZyn722^7/7'«R.iął wynika z 
ostatnich kemunikatov/ Stalingrad trzy 
ma się niezachwianie - wszyst dc 
ostatnio ataki 1Aomicckio zostały od
parte i obroricy• .ciasta utrzymali swe 
stanow.1 cka. 3zczerólrn. a silno' były 
dv/a natarcia nl o.niecki o,.. w iodny:_ z 
nich brało udział x;f)' a w drugim 40' 
czołgową Hoslcwa wyraziła dziś opinię, 

t/c Stalingrad przeszedł już. fazę- 
krytyczną, znakomite przeciwnatar
cia piechoty sowieckiej zdołały ara 
towaó sytuację. Ataki Niemców prze
prowadzano są ostatnio boz współ - 
-.działtinia lotnictwa wobec złych wa- 
r unków a tr1 o sfery czny ch.
IJi cmc'y - skarżą* ąię na_ niepogodę

Londyn, £2.X.,/F.R./. Ha Kauka- 
zio Niemcy w dalszym ciągu nie osią 
gają żądnych postępów. Wręcz prze
ciwnie - według komunikatu sow. w 
rej, Mczdoku Rosjanie poprawili swe 
stanowiska, na połudn.-wschód od 
Ncworosyjska wyparli Niomcov; z 2-oh 
ważnyjb otrątegi ęznie wzgórz. KO- 
mumkat ni cm, lonosi o złych warun-^ 
kach atmosferycznych na Kaukazie 
wschodnim,

W ząt.cse fińskiej zatopiono' 5 
,nicr; starki zaopatrujące o łącznej 
poj. 13 tys. ton, na M.Czarnym sow. 
Okręty wojenno zatopiły kontrtorpe- 
dowiec ni cm.
3g.clki0.rp :■ ra c J cl ot ni o zc

Lonayn, finl-TP.R.7. Lotnictwó 
bryt, i arręryk, 'przeprowadziło wczo 
raj naloty na Niemcy, Holandię ‘i 
Pranej ę-n

W strofie śródziemnomorskiej od
były się działania lotnicze na sze- 
-roką skalę. Na pustyni atakowano lą
dowiska ' n-ple w Sial Hanoisz i El 
Daba, gdzie wywołano liczne pożary 
i zniszcz ono wiole samolotów n-yla 
.na ziemie W walkach powietrznych 
nad strefą frontu zestrzelono 11 . 
aparatów ^siy VI .czasie nocnego na
lotu na Tobruk bombardowano żeglugę 
i urządzenia plTt.ęwc.. Koło wyspy 
Lampedus na południe od Sycylii 
brytu samoloty torpedujące trafiły 
celnie statek cystornę i 2. inne sta
tki n-plskie. Ze v^szystkich opura- 
c/j w strofie śródziemnomorskiej 
nic powróciło 12 samolotów sprzym., 
dwóch lotników uratowało się.

Palący rm. Maltę osłabły, ograni
czyły się do kilku nieudanych ata
ków myś-liwców i. myśliwców bombardu
jących, ?Tcc nad?Maltą minęła spo-, 
hojnie. Tak poda jo bryt. min..l - tnic- 
twa, od początku wojny do ub.ponie
działku dokonanych było 1660 nalo
tów -na Maltę. Zestrzelono dotych



czas 1.0-59 samolotów osi. Do dnia 20 
września br zabitych zostało na Malr- 
oic 1.336 osób z pośród ludności cy- • 
wilnej i uszkodzono 6.704 budynki.BO-' 
hatorska obrona wyspy budzi podziw ca
łego świata i stanowi jedną z najpię- 
.kniej.szych kart historii obecnej woj
ny.

Nocy wczorajszej kilka samolotów 
włoskich ukazało się nad-Gibraltarem. 
Zrzuciły one bomby na terytorium. Hi
szpanii, gdzie zabitych zostało wielo 
osób z pośród ludności cywilnej. Na 
skały twierdzy nic pudła ani jedna 
bomba.

Łodzie- podwodne sprzymierzonych, 
oporujące na M,Śródziemnym zatopiły i 
4 transportowce. ń-pla. ।
Na Pacyfiku

Londyn, 22.X./P.R./. Na N.Gwinei 
Japończycy cofnęli się o dalszo 5 kr
ed przełęczy Templeton w paśmie gór- , 
skim 0.Stanley.

Na wyspie Guadalcanar lotnictwo 
ameryk. bombarduje w dalszym, ciągu 
stanowiska Japończyków. W pobliżu wy
spy uszkodzono krążownik i kontrtor- 
pcdowicc japoński. Na archipelagu 
Aleuckim bombardowana była ważna baza, 
japońska Kiska, gdzie zrzucono 12 ton- 
bomb.

Na Madagaskarze wojska angielskie 
przeprowadzają bez żadnych strat ak
cje oczyszczania wyspy z resztek od
działów wojsk Vichy. •>
po ni o s la mowa _ mar sż, 3nuths a

Londyn, 22.X.,/P.R,/. W dniu przy- i 
padającej wczoraj 137-oj rocznicy 
zwyci oskiej bitwy a dm. Nelsona pod 
Trafalgarcm marsz. Sriuths wygłosił 
przemówienie przed połączonymi Izba- । 
mi Gmin i Lordów. Wg opinii kół po
litycznych, mowa ta posiada doniosłe 
znaczenie historyczne, stanowiąc do
kument współpracy zjednoczonych naro
dów, podjętej dla osiągnięcia wspól
nego decydującego zwycięstwa,

V/ przemówieniu marsz,Smuthsa wysu
wają się przcie. wszystkim dwa zagad
nienia; zapowiedź rozpoczęcia najważ
niejszej i ostatniej fazy wojny,oraz 
tstworzeńic yiowoj struktury powojen
nej świata. Marsz, Smuths oświadczył 
jasno, że okres defensywy skończył 
się. Weszliśmy w ostatni okres wojny 
- okres wielkiej ofensywy, Czas pra- j 
cówa-ł dotychczas aa naszą, korzyść. 
Nic popełni się błędu odwlekania de
cydującego uderzenia, gdy przygotowa
nia będą dostateczne. Mówiąc o przy-; 
szłości-powojennej Smuths wyraził głę 
boką wiarę w brytyjską spólnotę na- j 
rodów, jako największą, organizację 
współpracy społecznej."-

’’Times”, omawiając zapowiedź marsz=.

Smuthsa Cc do rozpoczęcia wielkich 
działań ofensywnych, podkreśla:”0to 
słowa męża, który kieruj-, strategią 
sprzymiorzony-ch na najwyższym szcze
blu”.
Nowe pancc rnJki" angic Iskie

Londyn7"2f:.X./P;R./. Flota wojen-" 
na W.Brytanii powiększyła się o dwie 
wielkie jednostki. Zbudowane zosta
ły dwa nowe pancerniki o poj.33 ty3. 
ton każdy* Nowe pancerniki posiada
ją po 10 dział 14*-s-t ocal owy eh, strze
lający eh 750-funtowymi pociskami na 
odległość 36 km. Każdy z pancerni
ków zabiera na pokład 4-ry samoloty. 
Żaden nie,, uniknie kary

Londyn, 22.X. /P.R./. W kołach 
politycznych Londynu omawiany jest 
obszernie uchwalony ostatnio przez 
polską Radę Ministrów dekret w spra
wie ukarania przestępstw hitlerow
skich. Podkreślają w szczególności 
ważność dwóch postanowień dekretu: 
1/ że do odpowiedzialności pociąg
nięci będą nic tylko Niemcy,ale rów-, 
nież współpracujący z nimi obywate
le innych państw; 2/ że karę,ponio
są zarówno rozkazodawcy jak i 
nawcy. Czynniki miar od a j no s tvzi er— 
dzają, że czołowi przywódcy ruchu 
hitlerowskiego odpowiadać będą pra
wdopodobnie przed specjalnym trybu
nałem sprzymierzonych. Przed sądami 
polskimi staną wszyscy ci winowajcy, 
którzy dopuścili się zbrodni na te
renie Polski.
Wiadomoś ci poi siei o

- W Edenburgu odbyła się odprawa 
świetliczarck, pracujących na tere
nie oddziałów polskich w Szkocji, 
Na odprawę przybył D-ca I Korpusu 
Panc.Mot. gen, Boruta-Spiechowicz, 
który w przemówieniu swym zaznaczył, 
że kobiety polskie z szeregów świe
tliczarck będą miały po powrocie do 
kraju poczucie dobrze spełnionego 
obowiązku.

- Żołnierze polscy, przybyli z 
Rosji, powiększają szeregi polskich' 
dywizjonów lotniczych vj Szkocji. 
Ostatnio około 40 żołnierzy wcielo
nych zostało do służby technicznej 
jednego z dywizjonów w charakterze 
majstrów - specjalistów,Zwiększa 
się również liczba s ze r c gowy cl:, we i e - 
lanych do * załóg latających.

- Na N,Zelandii powstała polska 
Liga Wojskowa mająca na celu opiekę 
nad żołnierzami polskimi, w szcze
gólności na BI.Wschodzie.
Miliard funtów szt.na celo wojenne

Bryt.min, skarbu wystąpił w T.zNic 
Gmin o kredyt w wys.l mlliarm 2. zzi . 
na cele wojenne. Izba przyznała ten 
kredyt bez głosowania.


